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第3四半期決算概要
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決算ハイライト

3Qྸ計実績、過去最高の売上高・営業匏益！１

過去最高の売上高・営業匏益・ଦ当সへ！2

2

売上高 34,000百万円
営業匏益 4,200百万円
ফଦ当স 12円 ※株式分割考慮後

(ফ期比 +1,871百万円 +8.1％)

(ফ期比 +1,597百万円 +82.7％)

(ফ期比 +934百万円 +92.6％)

売上高 24,881百万円
営業匏益 3,528百万円
当期純匏益 1,944百万円



(百万円) 2015ফ9月期
第3四半期

2014ফ9月期
第3四半期

ফ期ૻ
স額 ੜ減૨

売上高 24,881 23,010 +1,871 +8.1%
売上原価 3,947 3,714 +233 +6.3%
売上総ਹஇ 20,933 19,295 +1,638 +8.5%

（ਹஇ૨） 84.1% 83.9%
販管費 17,405 17,364 +40 +0.2%

（ਹஇ૨） 70.0% 75.5%
営業ਹஇ 3,528 1,931 +1,597 +82.７％

（ਹஇ૨） 14.2% 8.4%
経常ਹஇ 3,439 1,925 +1,514 +78.7%

（ਹஇ૨） 13.8% 8.4%
当期ෞਹஇ 1,944 1,009 +934 +92.6%

（ਹஇ૨） 7.8% 4.4%

連結PL

■スゴ得（NTTドコモ）の好調
■顧客単価（ARPU）の向上 増収増益
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(百万円) 2015ফ9月期
第3四半期

2014ফ9月期
第3四半期

ফ期ૻ

স額 ੜ減૨

販管費総額 17,405 17,364 +40 +0.2%

広告宣伝費 6,497 6,042 +454 +7.5%

人件費 4,211 4,250 △39 △0.9%

支払ুਯમ 2,758 2,525 +233 +9.2%

外注費 1,027 1,382 △354 △25.7%

減価償却費 1,009 1,341 △331 △24.7%

その他 1,900 1,822 +78 +4.3%

連結販管費内訳

■販管費全体ではメリハリをऊせిજにコントটール（ٔ40百万円）
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通期連結業績予想に対する進捗

(百万円)
2015ফ9月期

ਤ⎃૨
3Q実績 通期業績予想

売上高 24,881 34,000 73.2%

営業ਹஇ 3,528 4,200 84.0%

（ਹஇ૨） 14.2% 12.4%

経常ਹஇ 3,439 4,120 83.5%

（ਹஇ૨） 13.8% 12.1%

当期ෞਹஇ 1,944 2,270 85.6%

（ਹஇ૨） 7.8% 6.7%
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■営業匏益 84% まで到達 業績好調に推移
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1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

事業の概況 スマートフォンથમ会৩数

スマートフォン卻厄ভ৩数 569万人 （2015ফ3月末比 △21万人）

スマートフォン卻厄ভ৩数 月次推移
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2013ফ 2014ফ 2015ফ

iPhone
114万人

569

3Qは端末販売閑散期で純減
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12/03 12/06 12/09 12/12 13/03 13/06 13/09 13/12 14/03 14/06 14/09 14/12 15/03 15/06

フィーチャーフォン スマートフォン

全体卻厄ভ৩数 四半期推移

事業の概況 全体થમ会৩数

全体卻厄ভ৩数 773 万人 スマートフォン比厾73.6%
（2015ফ3月末比 △35万人）
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28.5％

55.5％
66.8％

73.6%

3Qは端末販売閑散期で純減



事業の概況 ｄメニューランキング

※ 株式会社NTTドコモ スマートフォン向けポータルサイト dメニューランキング（2015ফ7月21日発表）より

計8コンテンツで獲得！

パズルゲーム

音楽 健康情報

ダイエット＆美容

妊娠・出産・育児小説・実用書 写真集 辞書 デコメ取り放題 ਧ洋占い

全国気象情報 東洋占い 世界の指さしフレーズ

1位

4位
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ゲッティ イメージズ

2位

コミック
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事業の概況 リアルアフィリエイト広告の売上高

ফ期比ຎ四半期推移
（百万円）

2013ফ9月期 2014ফ9月期

（百万円）

2015ফ9月期

3Qは端末販売閑散期
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事業の概況 スゴ得、スマートパスの売上高

＜売上高推移＞
docomo スゴ得・au スマートパス

スゴ得好調!!
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3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q

2013年9月期 2014年9月期 2015年9月期

APP スマパス スゴ得



（百万円） 2015ফ6月末 2014ফ9月末 増減 （百万円） 2015ফ6月末 2014ফ9月末 増減
資産 18,057                   12,183 5,874 負債 5,972 5,727 245
ਠস峝স 10,302 4,782 5,519 େෳস 1,009 976 33
ਭু形峝ਲ਼ෳস 6,687 6,294 392 1ফନੋ予定のশ期োস 518 - 518
その他の資産 1,156 1,214 △58 未払স 2,292 2,317 △25
ਬਊস △87 △108 20 未払法人税等 784 674 109

コ崌嵛等ਬਊস 233 277 △44
その他の負債 1,133 1,480 △346

固定資産 4,774 4,585 188 固定負債 927 1,318 △391
有形固定資産 142 143 △0 শ期োস 84 500 △415
無形固定資産 2,469 2,177 292 退職給付に係る負債 799 768 30
うちソフトウエア 2,182 2,150 32 その他の固定負債 43     49 △6

投資その他の資産 2,161 2,264 △103 負債合計 6,899 7,045 △145
うち投資有価証券 847 813 34 資মস 4,890 2,596 2,294

資মস 5,406 3,111 2,294

ਹஇস 5,648 4,305 1,342

自己株式 △695 △695 -

その他のෆฐਹஇྸ計પ 75 △27 103

新株予約権 161 206 △45

少数株主持分 445 224 220

純資産合計 15,932 9,722 6,209

資産合計 22,831 16,768 6,063 負債・純資産合計 22,831 16,768 6,063

連結BS

公募増資等によりਠসलসが103億円へ（2014ফ9月末47.8億円）
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第4四半期の取り組み
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コンテンツ・サービスの充実

リアルアフィリエイト（RAF）ネットワークの強化

ঊルスॣアサービスのহ業୩域拡大

スマートフォン卻厄ভ৩数のさらなる拡大

顧客単価（ARPU）の向上・スゴ得の拡大

中শ期な取り組み

2015ফ9月期 基本方針
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RAFネットワークの強化

又๘༎௮厾

付ఝ厾

UP!

UP!

ভ厾

DOWN!質
のアプローチ

営業拠点設置によるきめ細かい営業体制の構築
2014ফ9月期ৣ期ع

2015ফ9月期ع
携ఝ३ঙップ厌のভ厾厌報ີ制২の導入

（高）

ভ厾
（低）

રଐ
（高）

手数厄厾

（低）
… …

SS BAS C


のアプローチ

コンテンツ
入会促進

ਨਲ・東ਨ・ਨ関東
ਨಮ・東・東ਲ・関ਧ
中国四国・九州・沖縄
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月額300円（税抜） 月額400円（税抜） 月額300円（税抜）

月額100円（税抜） 月額各300円（税抜） 月額180円（税抜）

※月額300円（税抜）崛ース峮嵅崌嵛崰୯加භোಉその他મস৬௺峬取り⑫岲峐岮峨峃岞ถ峙岝各ரサービスサ崌崰峼岾༮岹峊岿岮岞

高付加価値
サービス

従来サービス

૮મサービス

音楽・書籍・動画天気情報① 健康情報①
カテゴリー

※

統合サービスへ地域密着型天気情報
サービスへ

妊娠・育児中心の
サービスへ

૮મおしキャンঌーン

サービスレベル
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プレミアムコース

動画
追加!

従来のARPU向上施策を継続
コンテンツ・サービスの充実①

コミック



月額400円（税抜）月額380円（税抜）

月額300円（税抜）

高付加価値
サービス

従来サービス

૮મサービス

地図ナビと天気(②） 健康情報②
カテゴリー

高付加価値
サービスへ統合サービスへ

サービスレベル
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質問数
10回まで

質問数
3回まで

地図ナビと天気情報の
統合サービス

月額380円（税抜） 月額300円（税抜）

××××

コンテンツ・サービスの充実②

新たなARPU向上施策を実施
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コンテンツ・サービスの充実③

近畿地方で
実証実験中

ゲリラ豪雨のଫ期ৄ३ステム！
新たな取組み



コンテンツ・サービスの充実④

18

ਗ਼ਵでのৼ৩は医師ではなऎ、医జ事がষいます。

6月 月額400円サービス追加後も順調！

顧客単価
（ARPU）

UP!

医師等と連携した医情報サービス

Q&Aサービス
質問数

10回まで拡大！

医者 薬剤師 栄養士 運動指導

準備中



コンテンツ・サービスの充実⑤

7月 ライフ系サービスを統合!

19

月額380円（税抜）

月額300円（税抜）

天気情報

地図ナビ

No1へ!

ライフ系
サービス

卻厄ভ৩数

月額380円
（税抜）



ঊルスॣアサービスの事業୩ୠ拡大①

ਗ਼ਵでのৼ৩は医師ではなऎ、医జ事がষい
ます。

匩勯向け健康情報サービス 医師等と連携した医情報サービス

遺伝子解析サービス 機器連携サービス

1 2

3 4

5つの軸で展開中

検診サービス5

20

新たに
検診サービス

追加

ણੑ
「カラダフィット」

体重・体脂肪
・内ට脂肪૨

ྸੑ

750万DL!

ルナルナLite

（6月末）



病院との連携

21※検査結果が暗号化した状態でQRコードに格納されます。
※QRコードに個人情報は含まれません。

患者自身が病院から紙で検査結果を受け取ったのち、
QRコードを読み取り、結果をスマホに記録。

健保組合加入者

成人病等の
患者

健保組合との連携１

2

ঊルスॣアサービスの事業୩ୠ拡大②

検診サービスとは

さらに
自ഞ健康ଵ৶への卹৷にも

検診

外来・診断

検査日ごとの
結果データ管理

結果推移を
グラフ化

関連疾患の
基礎知識

生活習慣改善
アドバイス

健康将来予測

過去の
検査結果も
ৄोる！

QR
コード！

紙の
検査結果に



ঊルスॣアサービスの事業୩ୠ拡大③
検診サービスを開始

ع卻厄サービスへの新たな導ع
【診察】

結果を
スマホに記録

健康管৶
改善ষへ

¥300/¥400

気づき・改善

૮મঘー२ー
の拡大

専門家によるアドバイス

健保組合
との契約

¥0
アプリ
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क़ख़アラঈル機ஓ৻সはથです。

卻厄
サービス

¥0

医師・薬剤師・栄養士・運動指導等

Q&A

થમサービスへのා

病院
との契約

・外来（成人病等）・診察等

検査結果

受診者
（ユーザー）

【健診】

健診機関

病院
血糖値 尿酸値

その他

健診結果



ঊルスॣアサービスの事業୩ୠ拡大④

サービスのデータ連携を૭能な健康情報管৶データঋースをଡണ

各サービスの連携へ

（連結子会社）

電子お薬手帳

（連結子会社）（連結子会社）

遺伝子検査・研究

他社・団体との協業

薬局

匩勯向け
健康情報サービス

データ連携ଢ଼協ৡ

スポーツジム等

医師等と連携した
医情報サービス

医師等

（連結子会社）

アスリート向け
健康ଵ৶

データ連携

健保組合等

Q&A

検診サービス
機器連携サービス

体温計
連携

23

ਗ਼ಟু
副読本

NEW!

病院



2015ফ9月期 連結業績予想

(百万円) 

2015ফ9月期 2014ফ9月期（実績） 前期比

通期 上期 下期 通期 上期 下期 সપ
（通期）

増減૨
（通期）

売上高 34,000 16,620 17,379 30,985 15,279 15,705 +3,014 +9.7%

売上原価 5,500 2,666 2,833 4,988 2,476 2,512 +511 +10.3%

販管費 24,300 11,845 12,454 23,439 11,498 11,940 +860 +3.7%

営業ਹஇ 4,200 2,108 2,091 2,557 1,304 1,252 +1,642 +64.2%
（ਹஇ૨） 12.4% 12.7% 12.0% 8.3% 8.5% 8.0%
経常ਹஇ 4,120 2,034 2,085 2,519 1,310 1,209 +1,600 +63.5%
（ਹஇ૨） 12.1% 12.2% 12.0% 8.1% 8.6% 7.7%
当期ෞਹஇ 2,270 1,088 1,181 1,337 790 547 +932 +69.7%
（ਹஇ૨） 6.7% 6.6% 6.8% 4.3% 5.2% 3.5%
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業ਹ益の成শイメージ

過去最高益突破、さらなる拡大へ

RAFネットワーク強化
・ঽ社コンテンツのથમ会৩数拡大
・他社コンテンツの販売（広告売上）拡大

コスト最適化

25.5億円

2014ফ9月期 2015ফ9月期 2016ফ9月期ع

42.0億円修正予想(2/4）

30.5億円期初予想（11/5）

2014ফ9月期実績

（過去最高益 37.0億円）

現在の成শイওー४

ARPU向上

スゴ得拡大

ভ厾匳ఒ
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期初の成শイメージ



ありがとうございました

〈お問い合わせ先〉
株式会社エムティーアイ ＩＲ室

TEL:03-5333-6323 FAX:03-3320-0189
Mail:ir@mti.co.jp
www.mti.co.jp

本資મにおける業績のৄ通しは、ਊ社が本資મ発表ৎਡで入ু૭能な情報によるਖ਼、ෘおよलનਦに
基づऎものであり、০後の国内およलਲ外の৽ੋ情િ、事業ઈにおける内外の状況化、あるいは、ৄ
通しに内するਂન実なਏಞृཎリスク等、さまざまなਏにより実の業績がৄ通しと大きऎ౮な
る結果となり得るऒとがあります。なお、リスクृਂન実なਏಞにはల来の出来事ऊै発েする予ਂ૭
能な影響等も含まれます。


